Câmara Municipal oe Pirad
Câmara Municipal de Pirai 	 Protocolo n°  (VAU
Estado do Rio de Janeiro

1 3 NOV 2011

Livro 	 Fls

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Pirai.

REQUERIMENTO N° 189/2017

Alex Joaquim da Silva, Vereador, no uso de suas atribuições,
requer1 ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, 4espelho da folha de
pagamento, excetuando-se as informações pessoais, referente aos meses
de janeiro e fevereiro do corrente anoj contendo relação discriminada de
todos os servidores públicos do município.

Requer ainda, que seja fornecida tabela com relação nominal
com base no mês de outubro de 2017, contendo as seguintes informações:
data de nomeação de todos servidores do Executivo Municipal, bem como
forma de provimento dos cargos (se: efetivos, comissionados,
temporários e/ou ocupantes de cargos de confiança), gratificações',
incorporações, horas extras, adicionais de insalubridade e
periculosidade - quando houver - lotação quando da posse e/ou
nomeação e a lotação atual, além de eventuais cessões.

Tal medida se faz necessária diante da necessidade de maior
transparência pública, juntamente com os atos de fiscalização inerentes
ao Legislativo.

Sala das Sessões, 13 de novembro de 2017.

ALEX JOAQUI DA SILVA
Ver ador

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Pirai/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

	00000001